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Zbąszyń świętował powrót do Macierzy i otwarcie muzeum
Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego odwiedził wczoraj Zbąszyń z okazji 103.
rocznicy przyłączenia miasta w granice Rzeczypospolitej. Wraz z Tomaszem Kurasińskim, Burmistrzem
Zbąszynia Marszałek złożył kwiaty przed tablicą upamiętniającą Powrót Zbąszynia do Macierzy. . 

 

Na zbąszyńskim Rynku, gdzie  odbyła się uroczystość upamiętniająca to ważne wydarzenie w historii
miasta Marszałek podkreślił, że chcielibyśmy, żeby wszyscy Polacy wiedzieli o naszej wielkopolskiej
drodze do zwycięstwa, bo jesteśmy z Powstania Wielkopolskiego dumni. To praca na wiele lat, a my ją
podejmujemy i będzie dokładać wszelkich starań, by tak się stało. Ważne jest to, że w każdym miejscu
Wielkopolski, w lokalnych społecznościach nikogo do pielęgnowania pamięci naszej Wielkopolskiej
Insurekcji  nie trzeba przekonywać, za co dziękuję. Jak ważne było zwycięstwo naszych przodków dla
historii odrodzonej Rzeczpospolitej powinni wiedzieć też wszyscy Polacy. I do tego dążymy. 

 

Wizyta w Zbąszyniu była także okazją do odwiedzenia Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej i Regionu Kozła, które
zainaugurowało właśnie swoją działalność. Zakończono tam realizację dużego unijnego projektu pn.
„Utworzenie regionalnego ośrodka edukacji kulturalnej i animacji kultury w Zbąszyniu”, na który Zarząd
Województwa Wielkopolskiego przyznał Gminie Zbąszyń blisko 3,2 mln zł z Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. To aż 85 % całkowitych kosztów poniesionych przez
lokalny samorząd.

W ramach wartej blisko 5 mln zł inwestycji przeprowadzono remont budynku, w którym zafunkcjonowało
Muzeum. Placówką zarządza Regionalny Ośrodek Edukacji Kulturalnej i Animacji Kultury.
Wyremontowany budynek pełni funkcje wystawiennicze oraz dydaktyczne. 

 

  - Dokładając naszą cegiełkę do tej inwestycji, przeznaczyliśmy będące w naszej gestii środki unijne, aby
uczynić to miejsce atrakcyjnym dla mieszkańców i turystów – mówi Marszałek Marek Woźniak. 

 

Gmina Zbąszyń otrzymała wsparcie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2014-2020 w ramach Poddziałania 4.4.1 „Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu”.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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